PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA E TRANSPARENCIA A smwço ao Povo

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
Em / / Projeto De Decreto Legislativo“ _— Projeto De Resolução Presidente da Câmara'r— Requerimento ()
“fª Sºb Indicação N ——/—— REJEITADO

"º_— Moção
Ass.: Emenda .PreSIdente da Câmara

Autora: Ver. Valdeniria D. Ferreira Partido-PSDB

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na for—
ma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Deputado Federal Drº Leonardo Ribeiro AI-
buquerque consubstanciado na seguinte Proposiçãoªgia;

Solicitando do nobre Deputado Federal na Câmara dos Deputados, que faça

ações junto aos setores competentes, a viabilidade de seus recursos federais, para obras
de drenagem e pavimentação junto aos moradores do bairro Jardim do Trevo, nesta cida-
de. Como segue em anexo os referidos projetos.

Justificativa:

A viabilidade desse recurso para o referido bairro jardim do trevo é de urgên-
cia necessidade, tendo em vista que há anos esses moradores passam por dificuldades no
período de estiagem, indicado também pelo morador senhor Drº Marco Antonio Corbelino,
contamos de vosso nobre Deputado Federal e em nome de todos os moradores que ali re-
sidem, que faça ações junto aos setores competentes na viabilidade desse recurso para
os projetos encaminhado de drenagem e pavimentação para este bairro em nosso municí-

pio. ºq,—

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2019

1“ "/ (Xabi/]
Ver. Valdeniria D. Ferreira

Partido- PSDB
n ª J " »'

Cámara Municipalde Cáceres — Rua general Osorio esquina Coronel José Dulce - s/n — CentrqtâmçêAÉã-àãªã??c
CEP 78200000—WWW.Caceres.mt.|eE.br—E-mail: p e ªcerº-5